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Hefteholdet. Derimod«kan jeg, som før sagt,- 
ikke være med til atgaanirtd derpaa; saasnart 
det bliver gjort gjældende, at Hesteholdet og: 
Folkeholdet skal være den afgjørende Regel med 
Hensyn til Fordeling en; Det vil ved en nøiere 
Betragtning af de mange forskjellige Forhold 
i saa Henseende« rundt omkring i Sognene 
vistnok findes, at det er. ikke forsvarligt. at 
gaa.fra kden nuværende.Fordelingsmaade over 
til en anden« Det kan. ikke forsvares blot 
dermed 홢  hvad der saa tidt -er blevet-frem- 
hævet 홢  at det ved Snekastning gjælder om 
at faae alle Folkene ud. Det har hellerk ikke 
været Regjeringens Mening, idet det jo af 
Lovforslaget ses,. -at- den kun vil have «en«s vis 
Del af dem ind, Noget; som vi- vistnok. ogsaa 
alle kville findevvermaade rigtigt, -da en Eien- 
dom, jo tdog ikke kan staa. saaledes sal- 
deles. bar ogsledigzs der er xvisse «nødven- 
dige Arbeideri en,Gaard, som der dog 
altid maa være-Nogen hjemme til at udføre. 

» Der kunde« som Flere allerede shave hen- 
tydet,-til, maaske ogsaa være lidt Betænkelig- 
hed ved Lovforflaget forsaavidt Snekastningen 
derved bliver til en -kommunal Byrde. Det 
er, naar Snekastningen bliver en kommunal 
Byrde, sot en Byrde: for»hele Kommunenli 
Fællesskab, jo ganske nødvendigt, at serihver 
Kommrne da maa deles i flere eller færre 
Snekastningskredse. Men det er nu ganske 
vist en ikke ringe Fordel ved den«Jnddeling, 
som nu-er tilstede isaa Henseende, ab enkelte 
Eiendommes have -deres,-Snekaftning for sig. 
Navnlig haveade ftoresGaarde oftes«홢홢홢 saa- 
ledes ers det idetmindste paa mange Steder, 
hvor. jeg- er kjendt .홢홢홢« intet Fællesskab med 
Hensyn til Snekastningen, og dette, synes det 
mig, maa være meget behageligt for dem, 
medens det endog vil kunne være dem ikke 
lidt! til Skade at komme ind i et Fællesskab 
i saa Henseende, som de nu ere sfri for. « Og 
det Samme gjælder stildels ogsaa om« mindre 
Gaarde. Det er mig bekjendt» at der er ikke 
faa mindre Gaardeg selv i. Kommuner, hvor 
der iøvrigt er Fællesskab, som have-Tilladelse 
til at beholde deres Snekastning for sig. Det 
er jo imidlertid ganske klart, at dette ikke vil 
kunne-bibeholdes, naar Kommunen skal udrede 
Betaling for det omhandlede Arbeide. Det 

zkan nemlig ikke med Billighed forlanges, at 
Iden skal beskikke en Snefoged sfor enhver saa- 
"da,n홢 enkelt Eiendom. Men« at« lade enkelte 
Kredse være uden Tilsyn ogsiiden Snesoged, 
naar Betalingen skal erlægges af Kommune- 
kassen, gaar heller ikke an. 

Den betydelige Pengesnm, som Beta- 
lingen for. Snekastningen i visse Tilfælde 
vil kunne komme til at beløbe sig. til, 
vil ogsaa medforexkat Kommnnekassebeholdnirsp 
gen nodvendigvis maa blive kmeget stor i For- 
hold til, hvad den nu er, ogjegindser egent- 
lig ikke ret, hvorledes« Sogneraadet ved Over- 
slaget-og Ligningen, -som foregaar før Vinte- 
renksskal kunne have et tilnærmelsesvis rigtigt 
Begreb; om, hvormange« Pengekcder udfordres. 
I  en større Kommune eller en Kjøbstadskoni- 
mune gjør« nn ganske vist 1,000 Rds maaske 
ikke meget fra eller til. Men ude paa Lan- 
det er et saadant Beldb ingen Bagatel, og 
jeg er nærved««at tro, at Forholdet for Lan- 
dets Vedkommende vil-stille sig saaledes; at 
alene Betalingen for Snekastning maaske sander- 
tiden vil løbe op tilssdetHalve af hele Kom- 
mnnendgiftencs » O - 

Med Hensyn: til Kjorslerne til Kommunen 
er jeg glad ved at have hørt, at Ingensornhelst 
har havt Noget imod, at de nnbærende Kjør- 
fler i Amterne afløses. Det er jo vistnok 
Nogetzsder allerede i-Praxis er Tilfældet, at 
der ikke længere-gjøres Reiser for Amtet; men 
det e,r dog rigtigst, s at I det bliver slaaet fast 
ved Lov. Der er derimod en anden-Ting, 
som jeg vil gjøre opmærksom paa. De Listers 
som efter Lovforflaget skulle forfattes, sville 
ogsaa komme til at gjælde for Reiser i Krigs- 
tilfælde, og med Hensyn dertil kan, jeg ikke 
Andet end paany fremhæve, hvor varsom 
man bør være med atsflytte en« Natnralbrjrde 
fra en Eiendom til en anden. Det er ingen 
uvigtig Ting med Hensyn til Krigstilfælde, at 
en Eiendom er forpligtet til at kjøre mere i 
Forhold, end der «er nødvendig efter den nu- 
værende Ordning., ·s s 

Forovrigt skal jeg, som sagt, for mit Ved- 
kommende være villig til at søge at hjælpe den 
foreslaaede Lov igjennem, men under den af 
mig. fremhævede bestemte Forudsætning, at den 
nuværende Fordelingsniaade bliver bibeholdt 


